
 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

Р Е Ш Е Н И Е  
Алексеевка 

                                  23 декабря   2021 г.                №  6 

 

 

О внесении изменения в решение Совета депутатов  

Алексеевского городского округа от 19 марта 2019 года  № 30  

«Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов 

Алексеевского городского округа» 

 

 

В соответствии со ст. 27.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» Совет депутатов Алексеевского городского округа  

решил: 

           1. Внести следующее изменение в решение Совета депутатов 

Алексеевского городского округа от 19 марта 2019  года № 30 «Об 

утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов 

Алексеевского городского округа»: 

1.1. Пункт 3.2 Положения дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«- вправе выступить с инициативой о внесении инициативного проекта 

по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского 

населенного пункта.». 

2. Настоящее решение опубликовать в порядке, предусмотренном 

Уставом Алексеевского городского округа и разместить на официальном 

сайте органов местного самоуправления Алексеевского городского округа в 

сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную депутатскую комиссию Совета депутатов Алексеевского 

городского округа по депутатской этике и нормативно-правовой деятельности 

(Сапелкин Н.Т.). 

 


